

Til: Årsmøtet  
Fra: NKF byggesak og NKF plan og miljø  
Dato: 30.04.18

## Saksdokument til årsmøtet 2018, sak 12.4: Fullmakt og stemmeberettigede ved NKF's årsmøter

### Bakgrunn

NKF er en 110 gammel demokratisk forening først og fremst for kommune Norge, hvor årsmøte, som arrangeres hvert 2 år er foreningens høyeste organ. På årsmøtet vedtas således de viktigste strategiske sakene som NKF styrer etter til neste årsmøte.

NKF har over 500 virksomhetsmedlemmer, der 400 av disse er kommuner. Over 900 kommunale enheter er aktive i foreningens nettverk.

Oppmøte på årsmøtene varierer. Det antas at snittet på oppmøte på årsmøtet over en 5 års periode er ca 30 stk. Uansett det er en svært liten del av den totale medlemsmassen, her tenker vi først og fremst kommunene, som treffer beslutninger for NKF og således også alle medlemmene.

I vedtektene til NKF av 03.04.14, som antas å være gjeldende, står det i § 6 at årsmøte er foreningens høyeste organ og at alle medlemmer kan være representert ved **personlig oppmøte**.

Det må bety man må møte personlig på årsmøte for å kunne ha påvirkning på vedtak. Vi tolker det slik at man altså ikke kan sende fullmakt med en annen person som skal delta på årsmøte. Hverken personlig eller virksomhetsmessig, da samme paragraf gir ytterlige føringer for virksomhetsmedlemmer. Vi tenker det bør åpnes for fullmakter, avgrenset til kun gjelder andre kommuner, dog ikke egen virksomheter innen en kommune.

### Vurderingskriterier:

#### Positivt:

1. Endringen vil åpne for større engasjement og bedre demokratisk forankring, representativt blant NKF's store medlemsmasse (avgrenset til å gjelde andre kommuner) ved mulighet for stemmeavgivelse på årsmøtet, forutsatt skiftlig fullmakt foreligger.
2. Det blir lettere å engasjere seg i årsmøte saker. For medlemmer (andre kommuner) som av ulike grunner ikke kan møte opp, men ønsker å være med å bestemme, åpner forslaget for deltakelse, jf skiftlig fullmakt.
3. Forslaget vil være positivt får å få opp engasjementet ved at kommunene snakker sammen om NKF.
4. Endringen anses ytterligere å styrke NKF's visjon, og strategiske hovedmål.
5. Endringen vil føre til at NKF blir harmonisert med vanlig praksis i selskaper, stiftelse, foreninger, vellag og AS.
6. Endring vil forhåpentligvis øke engasjementet rundt NKF dagene og årsmøtet.

#### Minus:

1. Om noen mobiliserer gjennom denne ordningen, kan det om mulig være lettere å «kuppe» vedtakene på årsmøtet, enn gjennom dagens ordning.
2. Endringen gjør det litt mer omfattende å arrangere årsmøte. Krever gode rutiner for registrering i forkant og under stemmegiving.

### **Konklusjon:**

At noen skal klare å «kuppe» NKF årsmøte gjennom denne endringen anses som mindre sannsynlig pga ansvarligheten i medlemsmassen, jf dette er avgrenset til andre kommuner.

Ut fra ovenstående er derfor vår anbefaling at deler av ordlyden i NKFs vedtekter i paragraf 6 endres slik at det tillates skriftlige fullmakter for andre kommuner ved stemmegiving ved årsmøtet.

### **Forslag til endring av paragraf 6.**

alle medlemmer kan være representert ved **personlig oppmøte, eller ved skriftlig fullmakt. - Fullmakten avgrense til å gjelde andre kommuner.**

Mvh

Fagforaene; NKF byggesak, NKF plan og miljø, NKF infrastruktur v leder og NKF veg og trafikk.

### **Kommentarer og innstilling fra hovedstyret:**

Fullmakter er allerede tatt inn i forslaget til nye vedtekter som skal behandles under sak 12.5. Grunnlaget er gitt gjennom dokumentet **Styrearbeid**, som ble vedtatt av hovedstyret 18.08.17.

Det foreslås at bruk av fullmakter behandles under sak 12.5 Vedtektsendringer.